
Checkliste
Alle Ansprechpartner 

und Termine im Überblick

Termine im Überblick

Die	MMG	behält	sich	vor,	für	verspätet	eingesandte	
Bestellungen	einen	Preisaufschlag	zu	erheben.

Messe-Zugangsberechtigung	für	Ihre	Mitarbeiter	

Gutschein für ein Tagesticket 

Online-Gutschein für ein Tagesticket

Postkarte 
mit	Eindruck	Firmierung,	Halle	und	Standnummer

Briefaufkleber 
mit	Eindruck	Halle	und	Standnummer

Postkarte ohne Eindruck

Briefaufkleber ohne Eindruck

Visitor Guide 1. Aufl age	(ET:	September	2010)	
(Deutsch/Chin./Engl./Franz./Griech./Ital./Kroat./
Poln./Russ./Slowen./Span./Tschech./Türk.)

Geländeplan

Plakate DIN A1

Hotel Guide, Stadt- und Umgebungsplan	
mit Restaurant Guide, München City Guide

Technische Leistungen
rund um Ihren Messeauftritt

Ausstellerausweise

Tickets 

Werbemittel

09.11.2010

immer	buchbar

03.01.2011	(Deutschland)
12.12.2010	(Europa)
06.12.2010	(außerhalb	Europas)

14.01.2011

06.12.2010	(Deutschland)
29.11.2010	(Europa)
22.11.2010	(außerhalb	Europas)

03.01.2011	(Deutschland)
12.12.2010	(Europa)
06.12.2010	(außerhalb	Europas)

Letztmöglicher Bestelltermin



Termine im Überblick

Werbemittel	

Werbung vor Ort

Presse-Service

Media-Service

	

Event-Service

	
Initiative Messeerfolg	

Standbau-Service

Konferenz- und 
Besprechungsräume

immer nutzbar

buchbar nach Verfügbarkeit

Anmeldung bis 24.09.2010

Redaktionsschluss: 01.11.2010
	
17.12.2010

	
immer nutzbar 
	
ab Ende November 2010 verfügbar
	
buchbar nach Verfügbarkeit

16.06.2010

15.10.2010

15.10.2010

03.11.2010

auf Anfrage

10.01.2011

immer verfügbar

auf Anfrage
	
	
buchbar nach Verfügbarkeit

Letztmöglicher Bestelltermin

BAU-Logo

Anzeigen-Einklinker
	
BAU-Film	

Personalisierte Banner, Gutschein-Banner
	

Besucher-Werbung auf dem Messegelände 

Informationsgespräche 
Aussteller/Fachpresse 	 	

TV- und Hörfunk-Service 	
	
Pressefächer 
in den Pressezentren West und Ost	 	

Elektronisches Pressefach	
	
Redaktionsverzeichnis	

Pressekonferenzraum

Logo im Visitor Guide 1. Auflage (ET: September 2010)

Einträge und Anzeigen im Online-Katalog, 
Katalog (gedruckt) und Besucherinformationssystem

Logo im Visitor Guide 2. Auflage (ET: Januar 2011)

Anzeigen im Visitor Guide 2. Auflage (ET: Januar 2011)

Veranstaltungsorganisation der MMG Event 

LeadManagement-System LeadSuccess

Online-Terminvereinbarungstool ExpoEasyContact

Standbaulösungen von MEPLAN 

Exklusive Mietangebote 



Hotline	

Projektleitung 		

Mirko Arend	
Mareile Kästner
Markus Sporer	
Nina Nowatius
Brigitte Fiedler

Technischer 
Ausstellerservice
	 	 	
Ulrich Drechsler
Barbara Wentz	
Halle: A1, A2, B0, 	
Eingang West
	 	 	
Patrick Reuter
Halle: A3, A4, A5	 	 	

Jürgen Piendl
Halle: A6, B5, B6, 	
Eingang Ost
	 	 	
Michael Lintl
Halle: B1, C1, C2	 	 	

Julia Krabbes
Halle: B2, B3, B4	 	 	

Gabriele Dormuth
Halle: C3, C4, 	
Eingang Nord
	 	

Verkehr und Sicherheit	
	 	 	
Frank Pastior
Katja Jurmann	

	 	 	
Werbung vor Ort	 	
	
Michaela Hausmann

Telefax

(+49 89) 9 49 - 1 13 09

 	 	 	
	 	
(+ 49 89) 9 49-2 01 19	
(+ 49 89) 9 49-2 01 19	
(+ 49 89) 9 49-2 01 19
(+ 49 89) 9 49-2 01 19	
(+ 49 89) 9 49-2 01 19	

	
	 	
(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49	
(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49	

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 49	

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 09	
(+ 49 89) 9 49 - 2 11 09	

	 	

(+ 49 89) 9 49 - 2 05 99

Telefon

(+49 89) 9 49 - 1 13 08	
	

	
	 	
(+ 49 89) 9 49 - 2 01 10
(+ 49 89) 9 49 - 2 01 15
(+ 49 89) 9 49 - 2 01 16
(+ 49 89) 9 49 - 2 01 17
(+ 49 89) 9 49 - 2 01 18

	
	 	
(+ 49 89) 9 49 - 2 11 40
(+ 49 89) 9 49 - 2 11 42

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 30

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 44

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 32

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 41

(+ 49 89) 9 49 - 2 11 45

(+ 49 89) 9 49 - 2 12 13
(+ 49 89) 9 49 - 2 12 14	
	 	
	

	 	
(+49 89) 9 49 - 2 05 92

E-Mail

info@bau-muenchen.com

	 	 	

mirko.arend@messe-muenchen.de
mareile.kaestner@messe-muenchen.de
markus.sporer@messe-muenchen.de
nina.nowatius@messe-muenchen.de
brigitte.fiedler@messe-muenchen.de

	 	 	
ulrich.drechsler@messe-muenchen.de
barbara.wentz@messe-muenchen.de

patrick.reuter@messe-muenchen.de

juergen.piendl@messe-muenchen.de

michael.lintl@messe-muenchen.de

julia.krabbes@messe-muenchen.de

gabriele.dormuth@messe-muenchen.de

	 	 	
	 	 	

frank.pastior@messe-muenchen.de
katja.jurmann@messe-muenchen.de
	 	 	

michaela.hausmann@messe-muenchen.de

Ansprechpartner im Überblick



Presse-Service			 
	 	 	
Johannes Manger 
Andrea Hack	
Christine Heufer (TV / Hörfunk)

Media-Service			 
	
Neureuter Fair Media	

Event-Service	 	 	
	 	 	
Matthias Strauss		

Initiative Messeerfolg		
	 	 	
Anna-Lena Frick

Standbau-Service	 	
	
MEPLAN SYSTEM
Saime Tükenmez

MEPLAN DESIGN
Uwe Rieder			 

	 	 	
Konferenz- und 
Besprechungsräume
	 	 	
Conference-Room-Services	

Telefon-, TV-, Internet- 
oder LAN-Anschlüsse	 	

I&K Team	 	 	
Alexandra Stutz
Sonja Durian

Telefax

(+ 49 89) 9 49 - 2 06 89	
(+ 49 89) 9 49 - 2 06 89	
(+ 49 89) 9 49 - 2 07 19	
	 	
	

	 	
(+49 2 01) 3 65 47 - 3 25	

(+49 89) 9 49 - 2 00 59	

	 	 	

(+49 89) 9 49 - 2 81 59	

(+49 89) 9 49 - 2 49 89	

(+49 89) 9 49 - 2 49 89	

	 	 	
(+49 89) 9 49 - 9 72 12 31
	 	 	

(+49 89) 9 49 - 2 12 58
(+49 89) 9 49 - 2 12 58

Telefon

(+ 49 89) 9 49 - 2 06 30	
(+ 49 89) 9 49 - 2 06 31	
(+ 49 89) 9 49 - 2 07 15	

(+49 2 01) 3 65 47 - 4 10	

(+49 89) 9 49 - 2 00 50/51

	 	 	

(+49 89) 9 49 - 2 83 16	

	 	 	

(+49 89) 9 49 - 2 88 22

(+49 89) 9 49 - 2 88 36	

	 	 	

(+49 89) 9 49 - 2 12 31	

(+49 89) 9 49 - 2 12 50
(+49 89) 9 49 - 2 12 50

E-Mail

	 	 	

johannes.manger@messe-muenchen.de
andrea.hack@messe-muenchen.de
christine.heufer@messe-muenchen.de
	 	 	

bau@neureuter.de

matthias.strauss@messe-muenchen.de
	 	 	

frick@meplan.de

tuekenmez@meplan.de

rieder@meplan.de

crs@messe-muenchen.de

alexandra.stutz@messe-muenchen.de
sonja.durian@messe-muenchen.de
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Ansprechpartner im Überblick

Weltleitmesse für
Architektur, Materialien, Systeme


